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Reseberättelse utbytesstudier – TU/e Eindhoven VT24 

Innan avresa 
Jag sökte mig till utbytesstudier eftersom jag ville få chansen att lära känna människor från olika 
länder. Min anledning till att söka till Nederländerna kommer från att jag fått veta att de är bra på 
internationella studenter och Eindhoven i sig är en studentstad vilket lät lockande. Nederländerna som 
land kändes även väldigt tryggt och modernt att åka till vilket jag prioriterade. Jag ville även resa runt 
lite i Europa och då landet är rätt så centralt så blev det en bra utgångspunkt till olika resmål. Hela 
förberedelseprocessen fick jag hjälp från min studievägledare i Eindhoven. Processen var väldigt lätt 
då det inte behövs visum, vaccinationer, språkkurser. Det är dock bostadsbrist i Eindhoven vilket var 
väldigt stressigt eftersom jag hamnade först på en reservlista till de bostäder som universitetet kan 
erbjuda. Det är alltså värt att ha en plan B. 

Ankomst 
Jag reste med två vänner och vi infann oss i Eindhoven en dag innan studiestart enligt studieplanen. 
Denna plan hade dock ändrats några veckor efter vi bokat resan till samma dag som vi anlände vilket 
gjorde att vi inte kunde infinna oss på introduktionsföreläsningen för en av kurserna men vi hade 
kommunikation med professorn och allt löste sig i slutändan. Den första veckan var det bara 
introföreläsningar till de kurser vi valt samt ett mindre event med ens fakultet och ett större event för 
alla internationella studenter inom hela skolan där vi fick värdefull information. Det är även så att det 
blir ett lov andra veckan som kallas karneval vilket jag starkt rekommenderar att gå på om man är där 
och även åka till andra delar av Nederländerna för att uppleva de olika städernas firande. 

Ekonomi 
Jämförelsevis är Eindhoven och Stockholm rätt så lika i hur mycket pengar som spenderas. 
Exempelvis är restaurang och matbutik väldigt lika i pris. Mitt utbyte finansierades av CSN samt 
Erasmusstipendiet då det är ett utbyte inom Europa. Det var inga obligatoriska avgifter i samband 
med utbytet. 

Boende 
Jag fick hjälp med mitt boende genom Universitetet men jag hamnade först på en reservlista så det var 
först i december som jag fick min plats till den studentkorridor som jag bodde i. Anledningen till att 
det tog så lång tid att fixa boende var för att det finns ett väldigt litet utbud i Eindhoven. Det var alltså 
en fråga om att få hjälp via skolan eller betala väldigt hög hyra. Jag fick mitt boende genom Vestide 
som är ett företag som hyr ut studentbostäder i Eindhoven. Jag bodde i ett hus som heter Cederlaan 
vilket ligger 10-15 minuter från campus med cykel. I min studentkorridor var vi 3 personer som delade 
på kök, badrum och toalett. Sedan hade vi varsitt rum på ca 15 kvm. Byggnaden i sig var helt okej men 
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om jag kan ge ett tips så skulle det vara att försöka få boende i en annan byggnad som heter Aurora. 
Den byggnaden ligger på campus, har bättre planlösning och hyran är dessutom lite billigare. Något att 
vara beredd på är att man behövde betala hela hyran för alla månader i förskott. Jag betalade ca 
50000kr för mitt boende.  

Universitetet och studierna 
TU/e är ett väldigt modernt universitet och jag upplevde att alla byggnader och lokaler var fräscha. Det 
går ca 15000 studenter där och det finns 24 st masterprogram. Jag upplevde studietakten något högre 
än KTH men jag tror att det mycket beror på de kurser jag valde. Det var alltid någon presentation 
eller inlämning varje vecka men jag anser inte att det i sin helhet var svårare än på KTH, bara mer 
intensivt. All undervisning sker på engelska och studenterna och lärarna är alla helt flytande i det. En 
vanlig dag kunde vara att gå på en föreläsning i 2 timmar sen självstudier i ca 4 timmar. Jag hade bara 
2 till 4 lektioner i veckan så schemat var väldigt luftigt. Det anordnades också väldigt många event på 
skolan. Det känns som att det var ett nytt varje vecka vilket var väldigt roligt.  

Kurser 
Jag läste fem kurser på TU/e varav fyra av dem var 5 ECTS och en 10 ECTS som sträckte sig över hela 
terminen. Detta blir då totalt 30 ECTS vilket översätts till 30 högskolepoäng. Programmet jag tillhörde 
var ”Built Environment” och de kurser som fanns att välja mellan var mera inriktade åt stadsplanering 
än åt ekonomi men det gick att läsa kurser från ett annat program där jag läste kursen ”E-business”. 
Nedan följer de kurser som jag läste under terminen. 

• 7ZU2M0 Redevelopment of problem areas  10 ECTS 

• 7ZM8M0 Collaborative design   5 ECTS 

• 7U772 Corporate real estate and workplace strategy 5 ECTS 

• 7QW3M0 Urban Planet   5 ECTS 

• 1BM10 E-business    5 ECTS 

Alla dessa kurser är utan tentamen vilket gjorde dem lite mer intensiva under terminens gång. 
Uppgifterna bestod av både grupp och individuella arbeten samt presentationer.  

Staden och landet 
Eindhoven är en liten stad vilket var något nytt för mig. Jag skulle inte säga att staden i sig är den 
trevligaste men den är toppen som studentstad. Det är väldigt trevligt att kunna ta cykeln överallt och 
det är nära till allt. Staden har en av Europas längsta bargator där folk gick ut och man hittade rätt 
snabbt sina stammisställen. Jag skulle vilja påstå att kulturen är rätt så lik Sverige förutom att det är 
väldigt lite skitsnack och bara rakt på sak och väldigt ärligt vilket jag gillade. De holländare jag mötte 
var alltid väldigt trevliga och öppna. 

Fritid och sociala aktiviteter 
Universitetet har ett sportcenter där man kan gå på gym, olika pass och olika träna olika sporter. Jag 
brukade cykla till gymmet med en italiensk kompis som bodde i samma byggnad som mig. Jag körde 
även en del squash med vänner och vet några som gick med i exempelvis cykellaget, volleybollaget och 
kickboxningslaget. Universitetet arrangerade event väldigt ofta vilket var mycket kul att gå på med alla 
vänner. Jag umgicks mycket med de två jag åkte ner med från KTH och en kille från Chalmers men vi 
ingick i ett större gäng på ca 20-30 personer som i sin tur ingick i ett gäng på ca 80 personer så det var 
mycket människor man träffade och det var alltid något som hände. 
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Hållbarhet 
Resan från Sverige bestod av flyg till Amsterdam och sedan tåg till Eindhoven. Väl i Eindhoven så 
cyklar alla överallt och jag hyrde en cykel för terminen via en tjänst som heter Swapfiets. På grund av 
detta åkte jag aldrig bil och buss åkte jag väldigt sällan. Skolan uppmuntrade till hållbarhet i och med 
att det perspektivet ofta togs upp i undervisningen samt att allt undervisningsmaterial fanns online.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Kan starkt rekommendera att dra ihop ett gäng och åka på en cykeltur till belgiska gränsen där man 
kan finna ett kloster med munkar som brygger den godaste ölen jag druckit.  
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